1. Hom. 51, in Joan.

2. Habes ecclesiam, sacrificium, quod proficitur, habes patrum orationes, habes Spiritus Sancti donum, martyrum memorias, et sanctorum congregationem, multa que alia, quæ sunt hujusmodi, quæque possunt te a peccatis ad justitiam revocare (S. JOAN. CHRYSOST. *Hom.*

den levantar sus corazones hacia Dios sin arrepentirse. Es de lo que el publicano nos dá un ejemplo memorable. Habiendo ido al templo, fué justificado, nos enseña Nuestro Señor mismo<sup>1</sup>. Cómo esto? es porque, pecador cómo era, levantó humildemente su corazón hacia Dios, suplicandole que le perdonara. Y viendo Dios su arrepentimiento, le perdonó. Vayámos pues, nosotros tambien, á las iglesias, frecuentémoslas con un grande espíritu de piedad, y serémos perdonados, yá cómo el publicano, yá cómo Zaqueo<sup>2</sup>.

69 in *Evang.*). — Vitæ diligentiam, et puritatem nihil sic efficit, et corrigit, ut continua in templis conversatio, et alacre ad audiendum verbum Dei studium (Id. *hom.* 59). — Crux et crucifixus nonne loquuntur, ut pœnitentiam agamus, cum talem ipsum Christum ante oculos statuunt, quo nullus unquam acerbius doluit, non pro suorum, sed pro nostrorum satisfactione peccatorum? Sanctorum rursus sanctorumque imagines idem suadent ingerentes memoriæ nostræ, quod per multas tribulationes oportet nos intrare regnum Dei, ut ipsi. Denique, tumbarum sculpturæ magnis nos vocibus et lamentis ad pœnitentiam provocare non cessant, ingerentes quid illæ sint, quid fuerint, quid nobis meruerunt, quid exigunt, etc. (GERSON. *serm. de vita cleric.*).

1. Luc. xviii, 14.

2. Exemplum refert Ruffinus, lib. 3. in vitis Patrum, n. 107, de S. Paulo discipulo S. Antonii, qui cum prius quemdam ingredientem in ecclesiam vidisset nigrum et nebulosum a dæmonibus fræno in os misso trahi et regi; angelum vero ejus bonum a longe sequentem tristem: postea egredientem vidit clara facie et candido corpore, ac dæmones a longe eum sequentes; sanctum vero angelum ejus prope eum, hilarem et gaudentem nimis. Quin etiam per ingressum templi et aquæ lustralis aspersionem peccata venialia dimitti, scribit S. Thomas, 3. p. q. 83. Accedit indulgentia et remissio pœnarum et quidem in die dedicationis quadraginta dierum. Si tuis debitoribus remitteres quadraginta ducatos ea lege, ut certo die ad ædes tuas venirent: nemo illorum hoc beneficium negligeret. Modo id offert nobis Deus in diebus dedicationis. Olim certe pro hac indulgentia currebant homines ad aliquot milliaria; hodie currunt ad choreas, ad ludos, et epulas dedi-